
Diário���O�cial Página 160   06 de Maio de 2024 Nº 28.736

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1576049#160#1581909>

A Secretaria de Estado de Segurança Pública comunica que, após a 

publicação do Aviso de Resultado do Pregão Eletrônico nº 122/2023/SESP, 
veiculado�no�Diário�O¿cial�do�Estado�-�D.O.E.,�edição�nº�28.651,�de�29�de�

dezembro de 2023, página 602, a Empresa NOROESTE COMERCIAL DE 

SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ nº 01.148.472/0001-59, vencedora do item 

08 do referido certame, manifestou equívoco no registro, resultando em 
lance desalinhado com o valor de mercado. Em consequência, solicitou a 

rescisão do Contrato nº 044/2024/SESP por inexequibilidade.

Diante dessa situação, a Empresa MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ nº 04.095.159/0001-98, foi convocada, conforme a ordem 

classi¿catória� das� empresas� participantes� no� Pregão� Eletrônico� nº�

122/2023/SESP, conforme publicação do Aviso de Resultado do referido 

Pregão,�veiculada�no�Diário�O¿cial�do�Estado�-�D.O.E.,�edição�nº�28.686,�
de 21 de fevereiro de 2024, página 211.

Cuiabá-MT, 03 de maio de 2024.

ASSINADO�DIGITALMENTE�VIA�SIGADOC

HÉVERTON MOURETT DE OLIVEIRA
Secretário Adjunto de Estado de Segurança  Pública SESP-MT

<#E.G.B#1576049#160#1581909/>

Protocolo 1576049

<#E.G.B#1576052#160#1581911>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024/SESP

PROCESSO: SESP-PRO-2024/05507 E SIAG Nº 0005507/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 

resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024/SESP, cujo objeto é 
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de 

preparo, fornecimento, transporte e distribuição de alimentação pronta para 

atender as reeducandas da unidade prisional de Nova Xavantina.

TIPO EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
LOTE 

ÚNICO R$ 
2.320.200,00

KADEAS 
RESTAURANTES 

LTDA

10.713.331/0001-22

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO 
VALOR TOTAL DE R$ 2.320.200,00 (Dois milhões e trezentos e vinte 
mil e duzentos reais).

Cuiabá-MT, 3 de maio de 2024.

CÉSAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI
Secretário de Estado de Segurança Pública

SESP-MT

<#E.G.B#1576052#160#1581911/>

Protocolo 1576052

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1575956#160#1581805>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Agente de Contratação, nomeada pela Portaria 
nº 286/2023/GP/DETRAN/MT de 06 de junho de 2023, torna público para 
conhecimento dos interessados a Concorrência Eletrônica nº 01/2024/
DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
Ampliação e Reforma da 40ª Ciretran, em Primavera do Leste/MT.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do 
dia 06/05/2024 até as 08h00min do dia 13/06/2024 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/06/2024 ÀS 08h30min horário local 
(horário de Brasília 09h30min).

RETIRADA DO EDITAL:� http://www.seplag.mt.gov.br/� -� link:� Portal�
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal 
de� Transparência� do� Detran� -� https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/concorrencia.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 03 de maio de 2024.

ADNA ARAUJO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT
<#E.G.B#1575956#160#1581805/>

Protocolo 1575956
MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1575808#160#1581644>

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 022/2024/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2024/00631

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a 
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA: A partir de 04/05/2024 até a data e 
hora marcada para encerramento de envio das propostas, exclusivamente 
via sistema eletrônico Licitações-e no site: https://www.licitacoes-e.com.br/ 
IDENTIFICADOR DA LICITAÇÃO NO LICITAÇÕES-E: 1044843
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/05/2024 às 09h30 (Horário de 
Brasília), 08h30 (Horário Local) - (Cuiabá -MT).
INÍCIO DA SESSÃO: 27/05/2024 às 10h15 (Horário de Brasília), 09h15 
(Horário Local) - (Cuiabá -MT) via sistema eletrônico Licitações-e.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras na área de 
engenharia/arquitetura para construção do cercamento em gradil das 
áreas verdes e de serviços do Parque Novo Mato Grosso, conforme 
especi¿cações,� condições,� quantidades� e� exigências� estabelecidas� no�
Edital e seus anexos.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser 
retirados na página eletrônica do Sistema Licitações-e: https://www.
licitacoes-e.com.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.mt.gov.br/
licitacoes-trans-sub.
Dúvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT,  03 de maio de 2024.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(assinado digitalmente)
<#E.G.B#1575808#160#1581644/>

Protocolo 1575808

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2b06f836


